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Man vet att Zlatan trampar svensk mylla när en del sportjournalister gnuggar händerna som inför 
en boxningsmatch och när de med sina vässade pennor börjar skuggfäktas mot en värnlös 
världsstjärna. Kalla mig tönt men jag älskar Zlatan och är stolt som svensk över hans framgångar. 
Han har alla förutsättningar att bli nästa van Basten om vi inte sätter krokben för mannen med det 
stora smajlet. När jag säger ”vi” syftar jag på mina kära manliga journalistkolleger. 
Sportjournalister som egentligen drömde om att få lira i Champions League. Dessvärre räckte 
deras passningar och mål i knatteligan bara till en plats på någon dammig tidningsredaktion.  

Zlatans värsta motståndare är medierna och de kan han knappt dribbla bort även om han skulle 
medietränas från gryning till skymning. Vad journalisterna än frågar verkar Zlatans spontana svar 
inte smaka. Antingen är han för ”divig och förortskaxig” eller så är han ”blott en blek kopia av den 
gamle busen Zlatan.”När han filar ned sig själv för att passa in i mallen klagar journalisterna på att 
han blivit tråkig. När han är sig själv tar han alltför stor plats. Man kan bli schizofren för mindre.  

 
En klassiker är en snutt jag såg i tv för ett par år sedan. En reporter envisas med att fråga Zlatan 

om han är svensk eller kroat inför matchen med Kroatien. Zlatan försöker undvika frågan men 
reportern vill till varje pris att Zlatan ska välja sida. Slutligen svarar Zlatan: ”Vaddå svensk eller 
kroat? Zlatan är Zlatan.”  
 
Äntligen var det någon som vågade slå hål på denna etnohysteri som impregnerar sporten. Men 
många fattar fortfarande inte. Hur mycket Zlatan än tjatar om att han bara är Zlatan, så stirrar de 

sig blinda på hans bakgrund och hans Rosengård.  
 
När han nu senast var med på landslagets presskonferens tillsammans med vår andra svenska 
stolthet Henke Larsson blev det dramatik. En journalist frågade om hans nya klubblag Juventus. 
Zlatan svarade artigt att han var ledsen att göra mannen besviken men han var på plats för att 
tala om landslaget. Då reste sig fotbollsjournalisten och lämnade lokalen med orden: ”Jaha, då är 
det ingen mening att vara kvar”, och Zlatan kallades för diva av kollegerna. Men ursäkta, mannen. 

Kom tillbaka. Sätt dig ned. Vem är det egentligen som är oförskämd? Var inte Henke Larsson och 
Lasse Lagerbäck tillräckligt intressanta? Är inte deras mödor och ansträngningar och vårt svenska 
landslag värt att tala om? Varför får ingen psykbryt över journalistens beteende? Mediemaffian 

bestämmer vem som gör rätt och fel. Men tyvärr, mina herrar. Den här gången har ni fel. Zlatan 
har rätt att både tala och tiga om vad han vill.  
 
Det värsta var dock att Lars Lagerbäck också åkte på en snyting för att han försvarade sin spelare 

med att säga att han ”förstod Zlatan.”Bra jobbat, Lagerbäck. Din roll är att gulla med våra 
landslagsspelare så att de vinner ute i världen 


